

JAVIER ALFREDO GARCÍA ESPINOZA

LIC. EN INFORMÁTICA CON ESPECIALIDAD EN
PROGRAMACIÓN WEB

INFO

DIRECCIÓN

Colonia Carola, Ciudad de
México, 01180, México

TELÉFONO

7775648052

EMAIL

j.garcia.e1987@gmail.com

FECHA DE NACIMIENTO

21 de diciembre de 1987

NACIONALIDAD

Mexicano

COMPETENCIAS

PHP 7+



JavaScript



JQuery



Ajax



HTML5



CSS3



MySQL



Bootstrap 4



Wordpress



IDIOMAS

English



HOBBIES

PERFIL

Licenciado en Informática con especialidad en Programación WEB (Titulado) y Técnico en Computación (Titulado). Experiencia en Programación Estructurada WEB, Marketing Digital, Buenas prácticas de SEO y desarrollo de aplicaciones WEB responsivas a diferentes dispositivos (Celular, Tablet, Laptop y Computadoras)

EXPERIENCIA LABORAL

Coordinador WEB , AxisKG

Ciudad de México

Sep 2016 — Abr 2019

Programación WEB PHP en su versión más reciente y estable 7.3, JavaScript, HTML5, CSS3, aplicación de buenas prácticas de SEO, uso de firmware Bootstrap que permite sitios responsivos, Base de Datos MySQL.

- Sitios Wb
- Sitios Auto-Administrables
- Landing Page
- Sistemas de Gestión hechos a la medida
- Implementación de pagos en línea mediante PayPal
- Diseño de Base de Datos
- SEO
- Administración de Dominios
- Administración de Hosting
- Trato con el cliente
- Administración de Proyectos

Profesional en Desarrollo, Gobierno del Estado de Morelos,

Cuernavaca, Morelos

Dic 2011 — Sep 2016

Desarrollo de aplicaciones en entorno web para Gobierno del Estado de Morelos, tales como:

- Registro de empleados
- Sistema de citas medicas
- Sistema de inscripciones para el Jardín de Niños
- Sistema de impresión de nómina vía web
- Sistemas para soporte, Sistema de constancias para los empleados del poder ejecutivo de Morelos.

Utilizando programación PHP, CSS3, HTML5, JavaScript, Base de Datos MySQL. Aplicaciones responsivas para dispositivos móviles.

Pasar tiempo con mi familia y amigos, tocar guitarra y jugar poker.

Practicas Profesionales , Secretaria de Comunicaciones y Transportes

Cuernavaca, Morelos

Abr 2011 — Oct 2011

Sistema WEB para encuestas relacionadas con el trámite de licencias, módulos de estadísticas y resultados arrojados de las encuestas. Sistema desarrollado en PHP con base de datos MySQL.

- PHP
- MySQL
- JS

EDUCACIÓN

Licenciado en Informática con especialidad en Desarrollo WEB (Titulado), Instituto Tecnológico de Zacatepec

Zacatepec Morelos

Ago 2006 — Abr 2011

Técnico en Computación (Titulado), Cbtis 136

Jojutla Morelos

Oct 2019 — Oct 2019

Dic 2019 — Dic 2019